
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Vyjádření 

 

 

Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky 

k žádosti SPH 1180/2018 

 

 

Vzhledem k nynějšímu stavu dubových oken Jízdárny Pražského hradu považujeme 

navržený postup, tj. v podstatě dočasný  nátěr oken lazurou  Herbol Offenporig  Pro -  Décor 

(v odstínu 1420 esche - jasan, za přijatelný. Stávající provozní vytížení Jízdárny neumožňuje 

smysluplné provedení  komplexní  opravy  oken a standardní  napuštění  oleji, protože k nim  

z vnitřní strany není ani přístup. Velkých oken je rámcově 30 a k tomu ještě okna oválná. Z 

hlediska technologických postupů je nyní prakticky vyloučen přijatelný výsledek. 

Doporučujeme tedy v souladu se předloženým záměrem provést preventivní opravy 

poškozených partií předcházejícího nátěru tak, aby se zabezpečil fyzický stav dřeva a dále 

nedocházelo  poškozování. 

 

Komplexní zásah odpovídající olejovou technologií, která se v areálu PH osvědčila, 

bude potom dle plánu proveden ve vhodném období roku 2020. 
 
 

V Praze dne 22. května 2018 
 

 

 

 

 

            xxx 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


